[desunt quattuor lineae ad initium fol 21 b]

- em no m discesse  
 sed et insurrexerunt
- Diāci qui cum constituuntur si in ipsa ordina  
 tione protestati sunt
- XI De sponsatas puellas
- XII Eos qui ante baptismum sacrificauerunt
- XIII Vicarios ep̄orum quos graeci chorepiscopos  
 dicunt
- XIIII Qui in clero sunt pr̄bi uel hii qui ministrauerunt
- XV De his quae ad ius ecclesia pertinent
- XVI In hoc titulo graeca uerba haec sunt
- XVII Iñ in hoc titulo graeco uerba haec sunt
- XVIII Si quis ep̄i ordinati non suscipiantur in sua  
 regione in qua fuerant denominati
- XVIII Quodquod uirginitatem professi uel pro  
 fessae propositum uiolant [¶ fol 21 b

[desunt quattuor lineae ad initium fol 22 a]

- Qui uolunt homici
- XXIII Eos uero qui casu uel non uoluntate  
 fecerint
- XXIIII Qui ariolantur more gentilium sequentes
- XXV Quidam sponsam habens sorori eius intulit  
 uitium

## APPENDIX II

**Praefatio supposititia  
conciliis Anquiritano Neocaesariensi Gangrensi praemissa  
secundum codices Gallicos C K A**

Osius episcopus dixit :

Quoniam multa praetermissa sunt  
quae ad robor ecclesiasticum pertinent,  
quae iam priori synodo Anquiritano  
5 Caesariensi et Graniensi constituta sunt,  
et nunc prae manibus habentur ; praeci-  
piat beatitudo uestra ut lectione pan-  
dantur, quo omnia acta synodo inno-  
tiscant quae prioribus nostris pro disci-  
10 plina ecclesiastica acta sunt.

Vniuersi dixerunt :

Ea quae a prioribus nostris acta sunt  
recitentur.

Et recitata sunt.

---

*Hanc praefatiunculam, ad modum canonum Sar-  
dicensium conscriptam, illud spectare iudico ut  
canones interdum pro Nicaenis habiti (exem-  
plum habes interpretationem Gallicam, uide  
pp 3-15 supra), etsi synodo Nicaenae abiudica-  
rentur, auctoritate tamen Nicaena non priua-  
rentur; auctorem enim eius recte uidit Maassen  
(pp 117, 557, 560) Sardicenses canones tamquam  
uere Nicaenos adhibere. quinque igitur concilio-  
rum decreta in corpus iuris Nicaeni recensuit  
(circa medium, ut conicere licet, quintum sae-  
culum) priscus ille canonista*

*Tit praem* INCIPIVNT SYNODALIA QVAE PRAXE-  
NIE (lege PRAESENTE) OSIO EP<sup>o</sup> ACTA SVNT A  
1. Osius C : Osiac K Hosius A      epis K      3.  
robor C : robore K roborem A      pertinent  
C<sup>2</sup> A : pertinet C\* pertinit K      4. prioris A  
Anquiritano K      5. Caesariense A      Gra-  
niensi C K : Granginsim A      6. prae : per  
K      7. lictione C\*      pandatur C\* A      8.  
quo : quod K      omnia acta synodo :  
omnes actas modo C omnis actas modo K omnia  
acta synodo A

## APPENDIX III

**Canones supposititii qui post canones Ancyritanos tamquam et ipsi Ancyritani in codd v inueniuntur: confer huius operis tom I appendicem VI p 146**

[xxv] His qui penitentiam in infirmitate petit, si casu, dum ad eum sacerdos inuitatus uenit, oppressus infirmitate ommutuerit uel in frenesis uersus fuerit, 5 dent testimonium qui eum audierunt et accipiat penitentiam. et si continuo creditur moriturus, reconcilietur per manus inpositionem et infundatur ori eius eucharistia; et si superuixerit, ammo-

10 neatur supradictis testibus petitioni sue satisfactum, et subdatur statutis penitentiae quamdiu sacerdos qui penitentiam dedit probauerit.

[xxvi] Penitentes qui in infirmitate uiaticum eucharistiae acceperint, non se credant absolutos sine manus inpositionis si superuixerint.

*Hos canones supposititios apud Statuta ecclesiae antiqua (sylogem apud Gallos meridionales, uergente fortasse saeculo quinto, coagmentatam) inuenies: uide sylloges illius can. LXXVI, LXXVIII*

*In orthographicis codicem u secutus sum Titulos horum canonum in indice omittunt u v, habet solus w: uide p 42 supra*

xxv u w: numerum om v      His codd: scilicet  
Is      4. frenesim w      7. moriturū v  
manus inpositionis v      10. supradicti u w\*  
petitioni scripsi: petitionis codd      11.  
penitentiae . . . qui: om per homocoarcton v\*  
xxvi u w: numerum om v      1. in infirmitate  
v w, cf can xxv l 1: infirmitatē (om in) u      4.  
superuixerint v²: superuixerit u v\* w

## APPENDIX IV

**Canon supposititius qui post canones Neocaesarienses tamquam et ipse Neocaesariensis in cod w inuenitur**

Vt nullus clericus neque monachus audeat per ciuitates aut plebes uel in quocumque loco animas commendationis facere uel sepelire aut decimas recipere sine consensu episcopi praesentis cui commissum est. et si hoc facere praesumpserit, hoc quod fraudauit duplum restituat et ante fores ecclesiae iudicante episcopo publicas 5 poenitentias agat.

4. publicas cod

ECCLESIAE OCCIDENTALIS  
MONVMENTA IVRIS ANTIQVISSIMA

LONDINI ET NOVI EBORACI

APVD HENRICVM FROWDE, A.M.

ECCLESIAE OCCIDENTALIS  
MONVMENTA IVRIS ANTIQVISSIMA

*CANONVM ET CONCILIORVM GRAECORVM  
INTERPRETATIONES LATINAE*

POST CHRISTOPHORVM IVSTEL  
PASCHASIVM QVESNEL  
PETRVM ET HIERONYMVVM BALLERINI  
IOANNEM DOMINICVM MANSI  
FRANCISCVM ANTONIVM GONZALEZ  
FRIDERICVM MAASSEN

EDIDIT

CVTHBERTVS HAMILTON TURNER, A.M.

COLLEGH B. MARIAE MAGDALENAE APVD OXONIENSES SOCIVS  
VTRIVSQVE COLLEGH B. MARIAE VIRGINIS WINTONIAE OLIM SCHOLARIS  
ACADEMIAE BRITANNICAE SOCIVS